
 
 

 

 1 

Olesno, dnia 15.10.2024 r. 

Znak postępowania: 272.24.2024  

     

- do wszystkich Wykonawców - 

 
 

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Modernizacja istniejącego na terenie Gminy 

Olesno oświetlenia”. 
 

 

 

A. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina Olesno, 

reprezentowana przez Burmistrza Olesna,  

ul. Pieloka 21, 46-300 Olesno, przekazuje treść zapytań dotyczących treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi 

odpowiedziami. 
 

 

Zestaw pytań: 

1. Czy łączną wysokość kar umownych jest ograniczona postanowieniem §10 ust. 2 
umowy, a zatem do 50% wynagrodzenia wykonawcy? 
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
2. Czy w przypadku przedłużenia czasu wykonywania umowy z przyczyn, za które 
wykonawca nie odpowiada, np. leżących po stronie zamawiającego, zamawiający zwróci 
wykonawcy koszt przedłużenia gwarancji należytego wykonania umowy? 
 
Odpowiedź: 
Projekt umowy nie zawiera takich zapisów. Zamawiający przypomina, że w przypadkach 
nieunormowanych w umowie stosuje się zapisy ustawy z dnia 23.04.1964 kodeks 
cywilny (Dz.U.2024.1061t.j.) 
 
3. Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy - terminu wykonania - w 
przypadku, gdy wykonania umowy nie będzie możliwe z przyczyn, za które wykonawca 
nie odpowiada ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewidział zmiany terminu wykonania umowy w przypadku 
określonym powyżej. 
 
4. Dotyczy „Tabela montażowa_2” – załącznik nr 1 – OPZ – dokumentacja. W 
przedstawionej tabeli znajduje się kolumna z numerami sytuacji zgodnymi z 
zamieszczonymi obliczeniami fotometrycznymi. W kolumnie tej znajdują się jednak 
komórki z oznaczeniem „RP” lub zupełnie puste i dla tych sytuacji brakuje referencyjnych 
obliczeń fotometrycznych. Prosimy o uzupełnienie tych obliczeń oraz o uzupełnienie dla 
każdego wiersza projektowanej mocy opraw, ponieważ dla 87 wierszy nie ma podanej 
żadnej mocy projektowanej co uniemożliwia dobór opraw dla tych pozycji 
 
Odpowiedź: 



 
 

 

  Strona 2 z 3 

 

We wskazanych pozycjach należy wykonać samodzielnie wyliczenia fotometryczne 
według atrybutów parametrów dróg zamieszczonych w tabeli z uwzględnieniem normy 
PN EN 13 201. Wyliczenia ze wskazanych 87 wierszy nie będą podlegały porównaniu z 
projektem bazowym Zamawiającego.   
 

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną 

częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.  

 

C. Ponadto, Zamawiający działając w oparciu o przepis art. 137 ust. 1 SWZ 

dokonuje zmiany treści SWZ, a mianowicie: 
 

w rozdziale 4 pkt. 4.5 SWZ przed zmianą jest: 
 

4.5. Przedmiotowe środki dowodowe. 

Zamawiający nie wymaga w niniejszym postępowaniu przedmiotowych środków 

dowodowych. 
 

w rozdziale 4 pkt. 4.5 SWZ po zmianie jest: 
  

 

1. Zamawiający przewiduje dołączenia do oferty przedmiotowych środków 
dowodowych w postępowaniu. 

2. Wykonawca powinien potwierdzić spełnianie wymagań zamawiającego 
dotyczących nawierzchni i dostarczyć wraz z ofertą następujące dokumenty 
jako przedmiotowe środki dowodowe: 
- karty katalogowe proponowanych opraw; 
- deklaracje zgodności wyrobu ; 
- Certyfikaty: ENEC; 
- Certyfikat  ENEC+; 
- Certyfikat  ZD4i; 
- obliczenia fotometryczne.  

3. Przedmiotowe środki dowodowe Wykonawca składa wraz z ofertą. 
4. Jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub 

złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, Zamawiający 
wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie.  

5. W/w przepisu nie stosuje się, jeżeli przedmiotowy środek dowodowy służy 
potwierdzeniu zgodności z cechami lub kryteriami określonymi w opisie 
kryteriów oceny ofert lub, pomimo złożenia przedmiotowego środka 
dowodowego, oferta podlega odrzuceniu albo zachodzą przesłanki 
unieważnienia postępowania.  

6. Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści 
przedmiotowych środków dowodowych. 

 

w rozdziale 13 punkt 13.5 dodany zostaje podpunkt 5) o treści: 
 

… 5) przedmiotowe środki dowodowe określone w punkcie 4.5 
 

Modyfikacji ulegają załączniki do swz: 
  

- Jednolity europejski dokument zamówienia.  

- Program funkcjonalno- użytkowy.   
 



 
 

 

  Strona 3 z 3 

 

D. W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający działając na podstawie art. 

137 ust. 6 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ, a mianowicie przedłuża 

termin składania i otwarcia ofert, tym samym, ulegają zmianie zapisy 

dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ:   

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ przed zmianą jest: 
 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 

pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/olesno  w myśl ustawy Pzp na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania  

do dnia 18.10.2024 do godziny 09:55.  
 

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ po zmianie jest: 
  

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 

pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/olesno  w myśl ustawy Pzp na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania  

do dnia 25.10.2024 do godziny 09:55.  
 

w rozdziale 14 pkt. 14.7 SWZ przed zmianą jest: 
 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie 

później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert  

tj. w dniu 18.10.2024 r. o godzinie 10:00.  
 

w rozdziale 14 pkt. 14.7 SWZ po zmianie jest: 
 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie 

później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert  

tj. w dniu 25.10.2024 r. o godzinie 10:00.  
 

E. Powyższe zmiany powoduję zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie: 

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest: 
 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 15.01.2025 r. 
 

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest: 
 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 22.01.2025 r. 
 

F. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o 

zamówieniu nr 547507-2024  
  

G. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez 

zmian. 

 

H. W załączeniu: 

1) Sprostowanie opublikowane dnia 15.10.2024 r.  

 
Zastępca Burmistrza  
Magdalena Panek 

https://platformazakupowa.pl/pn/olesno
https://platformazakupowa.pl/pn/olesno

		2024-10-16T15:27:09+0200




